
Přehled služeb 
pro pomoc ohroženým 
dětem a jejich rodinám 
v Lysé nad Labem a okolí
Cílem projektu Signály je včasné rozpoznání 
dětí, které jsou v těžké situaci. 

Spolu s ministerstvy jsme vytvořili kartu KID 
(kartu identifikace ohroženého dítěte) – pomůcku pro každého, 
kdo přichází s dětmi do každodenního kontaktu. 

Díky ní rozpozná lékař či učitel dítě, které 
potřebuje pomoc, a dokáže mu ji v daném 
regionu rychle a efektivně zajistit. 
Karta pomůže sladit postupy napříč obory.

www.societyforall.cz



Sociálně aktivizační služby
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi nabízí rodinám komplexní podporu a doprovázení v oblastech 
bydlení, řešení finanční situace, zaměstnání, výchovy a vzdělávání dětí a dalších oblastech, ve kterých rodina 
potřebuje podpořit. K rodinám přistupuje individuálně, na základě uzavřené smlouvy o spolupráci, služby jsou 
poskytovány bezplatně. Posláním sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi je podpora rodiny s dítětem 
nebo více dětmi, které se ocitly v dlouhodobě nepříznivé sociální situaci, při které je ohrožen jejich vývoj.
 

Azylové domy a sociální bydlení
Azylový dům poskytuje lidem přístřeší a ubytování na přechodnou dobu.

Milovice
Sociálně aktivizační služba POINT Milovice, 
Komenského 582, 289 23, Milovice, 
+420 702 036 896, napis@pointmilovice.cz, 
www.pointmilovice.cz. 
 

Lysá nad Labem
Sociálně aktivizační služby Point Milovice – 
Pobočka v Lysé nad Labem, Na Františku 253, 
Lysá nad Labem, +420 702 036 896, 
napis@pointmilovice.cz, www.pointmilovice.cz.

Lysá nad Labem
Centrum sociálních služeb v Lysé nad Labem z.ú., 
azylový dům pro muže, Nám. B. Hrozného 1743/29, 
28922 Lysá nad Labem, +420 325 553 547, 
info@centrumlysa.cz.       
 
Sociální bydlení Na Františku, Lysá nad Labem, 
Vedoucí odboru sociálních věcí, 
Ing. Kamila Kuchařová, +420 325 510 241, 
kamila.kucharova@mestolysa.cz.

Milovice
Oddělení školství, kultury a sociálních věcí, 
Městský úřad Milovice, Náměstí 30. června 508, 
28923, Milovice nad Labem 3: Možnost sociálního 
bydlení (v případě volných bytů) dle Směrnice č. 
2/2023, možnost startovacích bytů pro mladé 
(v případě volného bytu) dle Směrnice č. 2/2023. 
Možnost přidělení a užívání krizového bytu dle 
směrnice č. 3/2023. Městský úřad Milovice, 
Náměstí 30. června 508, 28923, Milovice nad 
Labem 3, Referentka pro sociální záležitosti 
Eva Moliba, +420 325 517 154, +420 604 894 849, 
eva.moliba@mesto-milovice.cz.

Nymburk
Sociálně aktivizační služba  Respondeo, z. s., 
jedna z poboček Respondea se nachází 
v Nymburce, SAS však poskytují převážně terénním 
způsobem, tudíž se pohybují po celém okrese 
Nymburk, Mladá Boleslav a ORP Brandýs nad 
Labem. Patří sem také služby dětské psychoterapeu-
tky. Náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk 288 02, 
+420 775 561 847, info@respondeo.cz, 
www.respondeo.cz. 
 
Lysecko
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 
na Lysecku poskytuje LUMA MB, z. s. terénním 
způsobem (v domácnostech klientů nebo na jiných 
domluvených místech po předchozí telefonické 
dohodě). LUMA MB, z. s. má tři provozovny v Mladé 
Boleslavi a jednu provozovnu v Mnichově Hradišti. 
Nerudova 691, 293 01 Mladá Boleslav, 
+420 774 157 084, +420 777 107 953, WhatsApp: 
+420 605 298 338, Facebook @PoradnaLumaMB, 
luma@luma-mb.cz, www.luma-mb.cz



Krizová intervence
Krizová intervence nabízí specializovanou, časově omezenou psychosociální pomoc pro osoby v krizi.

Nízkoprahová zařízení
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež se věnují podpoře dětí v následujících oblastech: vzdělávání, příprava 
na budoucí povolání, poskytnutí bezpečného prostoru pro trávení svého volného času, poskytnutí informací, 
pomoci a podpory v jejich obtížných životních situacích (rozpad rodiny, problémy se školou, pasivní životní 
stereotyp, obtížné události mezi vrstevníky apod.) s cílem ovlivňovat kladně jejich životní styl a hodnoty, to vše 
dle jejich individuálních potřeb.

Maminky dětem, z. s. (v Rodinném centru Milovice), 
Komenského 581, 289 24 Milovice, kontaktní osoba 
Kateřina Svašková, +420 775 347 775, 
www.rcmilovice.cz/poradenstvi-1/individualni-tera-
pie-a-krizova-intervence-1/
 
Intervenční centrum Respondeo, z. s., 
Náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk 288 02, 
vedoucí Denisa Sachomská +420 775 561 881, 
denisa.sachomska@respondeo.cz,  možnost 
využití i chatového poradenství ÚT 13–15 hod., 
ČT 9–11hod., www.respondeo.cz.

Milovice
POINT Milovice – POINT Klubovna (13–26 let), 
Komenského 582, 289 23 Milovice, +420 702 036 
896, napis@pointmilovice.cz, www.pointmilovice.cz, 
www.pointmilovice.cz/point-klubovna/

D – klub, Lesní 620, Milovice pro děti ve věku 
od 6 do 12 let, tel.: 727 879 519, 
email: d-klub@pointmilovice.cz
 

Krizová linka
Linka důvěry Dětského krizového centra 
(NONSTOP linka, +420 241 484 149, +420 777 715 215) 
spojení může být i prostřednictvím Skypu ld_dkc, 
e-mailu problem@ditekrize.cz, chatu, nebo 
webových stránek www.ohrozenedite.cz, 
www.domacinasili.cz.

Nymburk
Semiramis z.ú. - Nízkoprahový klub pro děti a 
mládež. Sociální služba pro děti a mladé lidi, kteří 
se nacházejí v nepříznivé sociální situaci, nebo jsou 
jakoukoli nepříznivou sociální situací ohroženi. 
Služba je poskytována zdarma, ambulantní a terénní 
formou v Nymburce.  Sadová 2107, 288 02, 
+420 731 615 059, zdm.nbk@os-semiramis.cz.
 
Lysá nad Labem
Rodinné centrum Parníček – Jedličkova 1398/9, 
289 22 Lysá nad Labem. Nezisková organizace 
nabízející volnočasové aktivity pro děti a dospělé, 
+420 775 685 501, info@rcparnicek.cz, 
www.rcparnicek.cz.



Dluhové poradenství
Dluhové poradny poskytují podporu lidem, kteří jsou ohroženi finančními problémy, a zároveň hledají řešení pro 
ty, kteří se již ve finanční krizi ocitli. Posláním této služby je poskytování odborné pomoci lidem, kteří se dostali 
do problémů s dluhy a svoji situaci neumějí nebo nemohou sami řešit.

Pomoc obětem domácího násilí

Nymburk
Respondeo, z. s., Náměstí Přemyslovců 14/11, 
Nymburk, vedoucí občanského poradenství 
Mgr. Hedvika Stuchlíková, + 420 731 588 632, 
hedvika.stuchlikova@respondeo.cz, 
info@respondeo.cz, www.respondeo.cz.   
 
Milovice
POINT Milovice, Komenského 582, 289 23, Milovice, 
+420 702 036 896, napis@pointmilovice.cz, 
www.pointmilovice.cz.  
 

Službu Pomoc obětem trestných činů na Lysecku poskytuje LUMA MB, z. s. terénním způsobem 
(v domácnostech klientů nebo na jiných domluvených místech popředchozí telefonické dohodě). 
LUMA MB, z. s. má tři provozovny v Mladé Boleslavi a jednu provozovnu v Mnichově Hradišti. Nerudova 691, 
293 01 Mladá Boleslav, +420 774 157 084, +420 777 107 953, WhatsApp: +420 605 298 338, 
Facebook @PoradnaLumaMB, luma@luma-mb.cz, www.luma-mb.cz.

Intervenční centrum Respondeo, z. s., možnost využít psychoterapie - pomoc obětem domácího násilí.   
Náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk 288 02, vedoucí Denisa Sachomská +420 775 561 881,  
denisa.sachomska@respondeo.cz,  možnost využití i chatového poradenství ÚT 13–15hod, ČT 9–11hod., 
www.respondeo.cz.
 
Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí, Bílý kruh bezpečí nonstop/bezplatně, 116 006.

Lysá nad Labem
Point Milovice – pobočka v Lysé nad Labem, Na 
Františku 253, Lysá nad Labem, +420 702 036 896, 
napis@pointmilovice.cz, www.pointmilovice.cz.

Sociální pracovníci Městského úřadu Lysá nad 
Labem – Městský úřad Lysá nad Labem, Husovo 
náměstí 23/1 289 22, Lysá nad Labem (vedoucí 
odboru sociálních věcí – Ing. Kamila Kuchařová, 
+420 325 510 241, kamila.kucharova@mestolysa.cz).  

Protidrogové poradenství
Nymburk
LAXUS z. ú., Palackého třída 449/64, 288 02 Nymburk, Martin Holeček, DiS., +420 605 294 535, 
holecek@laxus.cz, www.laxus.cz.
 
Semiramis z.ú. – Kontaktní a poradenské centrum Mladá Boleslav, Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav, 
+420 724 290 697, k-centrum-mb@os-semiramis.cz. 



Státní instituce a podpora 
ohrožených dětí a rodin

Terapeutické a psychologické služby

Úřad práce ČR:
Kontaktní pracoviště Nymburk zajišťuje občanům možnost vyřizovat dávky v oblasti zprostředkování 
zaměstnání, státní sociální podpory a pěstounské péče a dávek pomoci v hmotné nouzi. 
 
Detašované pracoviště Milovice, Topolová 911, Milovice, 28924, Milovice nad Labem 1 – Mladá, podatelna.
cv@uradprace.cz, +420 950 140 251.
Na Dislokovaném pracovišti v Lysé nad Labem, Československé armády 29/11, 289 22, Lysá nad Labem 
klienti naleznou oddělení dávek pro osob se zdravotním postižením, agendu příspěvku na péči a dávek 
pomoci v hmotné nouzi, podatelna.cv@uradprace.cz,  950 140 263.
 
OSPOD Lysá nad Labem, Městský úřad Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23/1: Na základě zákona 
pracuje s dětmi do 18 let, zajišťuje ochranu práva na příznivý vývoj a řádnou výchovu, ochranu jmění dítěte, 
pomoc při zlepšení komplexní situace v rodině, zajišťuje náhradní rodinné prostředí v případě, že nelze dítě 
ponechat v rodině.
Městský úřad Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23/1 289 22, Lysá nad Labem, vedoucí odboru sociálních 
věcí – Ing. Kamila Kuchařová, +420 325 510 241, kamila.kucharova@mestolysa.cz.
 
Probační a mediační služba Nymburk – výkon restorativní justice, pomoc obětem trestných činů, 
pro účastníky trestního řízení (pachatelé, oběti, zákonní zástupci...), 
www.pmscr.cz/contact-department/stredisko-nymburk/nt/stredisko-nymburk/

Probační a mediační služba, středisko Boleslavská 139/12, 288 02, Nymburk, ID datové schránky: 9r7gm44, 
Mgr. Ježek Jiří, vedoucí střediska, jjezek@pms.justice.cz, + 420 737 247 470.  

Milovice
Maminky dětem, z. s. Certifikované centrum tranzitní péče v Rodinném centru Milovice, Komenského 581, 
289 24, Milovice nad Labem – Mladá. Rodinám nabízíme senzorické provázení v Certifikovaném centru 
tranzitní péče pod projektem organizace Šafrán dětem, na adrese Maminky dětem, z. s., Komenského 581, 
289 24 Milovice. Provázíme dítě a rodinu náročnou životní situací a změnou. Vedoucí centra je Kateřina 
Svašková, katerina.svaskova@safrandetem.cz, kontaktní osoba Petra Vykydalová, 
petra.vykydalova@safrandetem.cz, +420 606 153 655.

Maminky dětem, z. s. (v Rodinném centru Milovice), Komenského 581, 289 24. Milovice nabízí 
psychologickou podporu a krizovou intervenci pro dospělé, dramaterapii pro děti i dospělé, program pro 
rodinu a její ladění, Kateřina Svašková, +420 775 347 775, info@rcmilovice.cz
 
 
Nymburk
Semiramis, Centrum rodinného poradenství a terapie, Palackého třída 449/64, 288 02 Nymburk, 
vedoucí Mgr. Miroslav Zavadil, DiS., +420 606 365 338, crp@os-semiramis.cz .
 
Intervenční centrum Respondeo, z. s., individuální/párové/rodinné psychoterapie, nově je k dispozici také 
dětská psychoterapeutka, psychoterapeutická sezení poskytuje v Nymburce, v Milovicích nebo v Brandýse, 
kde má svá zázemí. Náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk 288 02, vedoucí Denisa Sachomská, 
+420 775 561 881, denisa.sachomska@respondeo.cz.



Dětský domov

Kompetence škol a školských zařízení
Základní a mateřské školy hrají klíčovou roli v identifikaci a poskytování pomoci ohroženým dětem. Díky 
každodennímu kontaktu s dítětem a rodinou mohou vyhodnotit míru ohrožení dítěte, nabídnout rodině 
potřebnou pomoc a vytvořením bezpečného prostředí ve škole podpořit zdravý vývoj dítěte. 

Dětský domov je příspěvková organizace pro děti zpravidla do 3 let věku podle § 43 zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování.  

Dětské centrum Milovice, Dětská 361/2, 289 24 Milovice, Petra Černovská, DiS. – ředitelka, ddmilovice.
cernovska@email.cz, +420 325 577 166, +420 721 553 867.

Odbor školství Lysá nad Labem: 
dohlíží na provoz škol a školských zařízení zřizovaných městem Lysá nad Labem a zajišťuje poskytování 
provozních prostředků. V rámci ORP Lysá nad Labem zajišťuje výkaznictví škol a školských zařízení, 
poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na jejich mzdové náklady a projednává přestupky 
podle školského zákona. Na odbor školství se můžete jako na zřizovatele školy obrátit ve věcech, které 
nechcete řešit přímo s vedením příslušné školy. Městský úřad Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23/1 289 22,
Lysá nad Labem, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – PhDr. Zdeňka Tichá, +420 325 510 214, 
zdenka.ticha@mestolysa.cz.
 
Základní školy: 
každá škola ze zákona zřizuje školní poradenské pracoviště, jeho posláním je poskytovat pedagogicko-psy-
chologické poradenské služby ve škole žákům a jejich zákonným zástupcům. Ve školním poradenském 
pracovišti působí minimálně výchovný poradce a školní metodik prevence. Na některých školách působí 
i školní psycholog, speciální pedagog, sociální pedagog nebo sociální pracovník.
 
Women for women, Obědy pro děti, SOS do školky. 
Projekt na úhradu školního stravování dětem, jejichž rodiče jsou v tíživé finanční situaci a nemohou jej 
hradit sami. Pro děti navštěvující mateřské a základní školy. Děti, které potřebují pomoc projektu, vybírá 
škola sama, je zaručena anonymita. Peníze jsou vypláceny přímo škole či stravovacím zařízení, nikoli 
rodičům. Ing. Jiřina Novotná, jirina.novotna@w4w.cz
 
Pedagogicko-psychologická poradna
Pedagogicko-psychologická poradna je školské poradenské zařízení, které poskytuje bezplatně odborné 
psychologické a speciálně pedagogické služby dětem od 3 let (i nenavštěvující MŠ), žákům základních a 
středních škol, studentům VŠ. Poradna řeší především obtíže při výchově a vzdělávání dětí. Posuzuje také 
školní zralost dítěte s ohledem na možný odklad školní docházky, školní neúspěšnost žáků, výchovné 
obtíže dítěte, zjišťují studijní předpoklady žáků v souvislosti s volbou střední školy. Nabízí vzdělávací 
programy a metodické materiály.
Pedagogicko-psychologická poradna v Lysé nad Labem, Náměstí B. Hrozného č.p. 13/20, Lysá nad Labem, 
+420 318 875 318, +420 724 112 622, vedoucí Jitka Franková, frankova@pppsk.cz.  
Středisko výchovné péče Klíčov, Celodenní oddělení Mladá Boleslav, Tovačovského 163/7, Mladá Boleslav, 
+420 313 537 404, comb@klicov.cz  www.klicov.cz/stredisko-vychovne-pece-klicov.  



Kompetence městské policie
Městská policie je často přítomna jako první na místě zásahu, má možnosti identifikovat ohrožené dítě 
a v rámci oznamovací povinnosti a navázané spolupráce předává své poznatky OSPOD a PČR. 
Městská policie se zaměřuje na preventivní aktivity a osvětu na základních a mateřských školách. 

Kompetence policie čr
Policie disponuje specialisty na práci s dětmi, používají speciální výslechové místnosti pro děti. Policie 
může vykázat násilnou osobu z domácnosti. Policie provádí zásahy, shromažďuje důkazy pro trestní stíhání, 
spolupracuje se státním zastupitelstvím, soudem a OSPOD.

Kompetence pediatra
Pediatr pracuje s diagnózami ohroženého dítěte: fyzické týrání, psychické týrání, sexuální zneužívání, 
zanedbávání péče a další rizika. Oznamovací povinnost při jistotě spáchání trestného činu: Policie ČR, 
státní zastupitelství, při podezření kontaktuje OSPOD. V případě sebevražedného chování dětí či závažných 
psychotických stavů je schopen vydat žádanku typu K, s níž může dětský psychiatr vyšetřit dítě přednostně. 
Pořadí pacientů vždy určuje lékař. 

Preventivní aktivity na podporu rodin, 
partnerství a rodičovství

Ředitel Městské policie Lysá nad Labem: Bc. Luboš Zita, +420 325 510 253,  lubos.zita@mplysa.cz.

Zástupce ředitele Městské policie Milovice, Jaroslav Kužel, +420 325 516 880, 
jaroslav.kuzel@mesto-milovice.cz.

V případě ohrožení života a zdraví volejte linku 158.

Maminky dětem, z. s., provozovna Rodinné centrum Milovice. Pravidelné aktivity pro rodiny s dětmi 0–6 let, 
Poradenství pro pečující, Svépomocné skupiny (Nosičky, Kojící maminky), kroužky pro děti i dospělé, 
volnočasové aktivity pro celé rodiny, vzdělávání dospělých, +420 728 656 530, info@rcmilovice.cz  
Komenského 581, Milovice – Mladá, 289 24, info@rcmilovice.cz, +420 728 656 530 (provozní).

KoniPAS Milovice, z. s. – Skupinová setkání pro rodiny pečující o zdravotně handicapované, PAS, vývojovou  
dysfázií, ADHD/ADD, nerovnoměrným vývojem nebo podezřením na jakoukoli diagnózu, která způsobuje, 
že dítě vyžaduje speciální přístup a další zájemce. Nabízí pravidelná setkání, vzájemné sdílení, možnost 
vyměnit si užitečné rady, tipy a zkušenosti, občas seminář s odborníkem. Komenského 581, Milovice – 
Mladá, 289 24, Žaneta Mihališin – zanetahromova@gmail.com, +420 733 612 720.
 
Rodinné centrum Parníček, nezisková organizace nabízející volnočasové aktivity pro děti a dospělé. 
Rodinné centrumParníček, Jedličkova 1398, Lysá nad Labem, info@rcparnicek.cz, +420 775 685 501.



www.societyforall.cz

Další kontakty

Raná péče
Společnost pro ranou péči, odborná sociální služba raná péče se zaměřuje na podporu rodin s dětmi 
s postižením zraku a kombinovaným postižením (od narození do 7 let) s ohledem na jejich specifické 
potřeby. Může jít o děti s diagnózou i bez ní nebo s ohrožením v jeho vývoji. Služba probíhá v domácím 
prostředí a je bezplatná. Raná péče zahrnuje nastavení individuálního plánu rozvoje, podpory psychomo-
torického vývoje, zapůjčování pomůcek, funkční vyšetření zraku, sociálně-terapeutické činnosti, doprovod 
k lékaři, vzdělávání, komunikaci těžkých témat v náročné rodinné situaci, pomoc při začleňování do 
kolektivů a komunit, informační podpora v oblasti dávek atd. Společnost pro ranou péči může sloužit i jako 
„rozcestník“ k jiným organizacím rané péče. Křižíkova 50, Praha 8, centrum@ranapece.cz; +420 777 235 630.

Domov Mladá je příspěvková organizace Středočeského kraje, která poskytuje 2 registrované sociální 
služby: Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) a denní stacionář, Rakouská 552, 289 23 
Milovice, info@domovmlada.cz, +420 325 575 001.

Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s., Středisko Lysá nad Labem: Masarykova 
1102/11, 289 22 Lysá nad Labem, Bc. Věra Součková – vedoucí sociálních a zdravotních služeb Lysá nad 
Labem, +420 775 760 777, souckova@centrum-podebrady.info.


